



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 09

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de mobiliários e equipamentos nos termos do Convênio nº 1261000816/2022/SEE, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino*

Fornecedor : VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO LTDA - 27.193.666/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	Unidade	BROTHER	DCP-B7535DW/ 5 TNB021 COMP/ 1 DRB021 COMP	R\$ 2.339,50	R\$ 21.055,50	R\$ 4.482,45	R\$ 40.342,05	47,81	R\$ 2.142,95

Descrição: COPIADORA: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACES PADRÃO: WIRELESS, ETHERNET, USB CICLO DE TRABALHO MENSAL: 10.000 PÁGINAS CAPACIDADE ADF: 35 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (AUTOMÁTICA): SIM CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4: 32PPM RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 2400X600DPI VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4: 30PPM RESOLUÇÃO CÓPIA: 600X600DPI ITENS INCLUSOS: 01 CARTUCHO DE TONER INICIAL, 01 CARTUCHO DE CILINDRO (DR), SE HOUVER, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO CA. ACOMPANHA UM KIT CONTENDO: 05 CARTUCHOS DE TONER COMPATÍVEL NOVO, 01 CARTUCHO DE CILINDRO (DR), SE HOUVER

2	10,00	Unidade	BROTHER	DCP-1602/ 5 TN1060 COMP/ 1 DR1060 COMP	R\$ 1.143,50	R\$ 11.435,00	R\$ 2.415,40	R\$ 24.154,00	52,66	R\$ 1.271,90
---	-------	---------	---------	--	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACES PADRÃO: USB CICLO DE TRABALHO MENSAL: 10.000 PÁGINAS CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4: 20PPM RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 2400X600DPI VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO A4: 20PPM RESOLUÇÃO CÓPIA: 600X600DPI ITENS INCLUSOS: 01 CARTUCHO DE TONER INICIAL, 01 CARTUCHO DE CILINDRO (DR), SE HOUVER, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO CA. ACOMPANHA UM KIT CONTENDO: 05 CARTUCHOS DE TONER COMPATÍVEL NOVO, 01 CARTUCHO DE CILINDRO (DR), SE HOUVER

Subtotal Adjudicado R\$ 32.490,50	Subtotal Orçado: R\$ 64.496,05	49,6240 %	R\$ 32.005,55
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	Unidade	JLCOLOMBO	6 LITROS IND	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.203,83	R\$ 6.019,15	43,51	R\$ 523,83

Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.019,15	43,5136 %	R\$ 2.619,15
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR - TIPO: INDUSTRIAL, NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE, COPO: AÇO INOX, 05 LITROS, COM TRITURADOR, TENSÃO: 110/220 VOLTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 6.019,15		43,5136 % R\$ 2.619,15		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.890,50	R\$ 70.515,20	49,1024 %	34.624,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 04 de Abril de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO

PAULO CESAR VAZ:01336953101
101

Assinado de forma digital por PAULO CESAR VAZ:01336953101
Dados: 2024.04.04 14:36:58 -03'00'